
       

 

PROVINCIA DI MODENA 
 

COMUNE DI FIUMALBO 

Prot. Gen. N.  __________  Numero Progressivo      3 
 

OGGETTO:  PIANO   TRIENNALE   DELLA   CORRUZIONE,   DELLA  
TRASPARENZA  E DELL'INTEGRITA' 2017/2019 

 

 
 

  Deliberazione della 
 Giunta comunale 

   
Adunanza  SEGRETA Seduta di  PRIMA CONVOCAZIONE 
in data  trentuno   gennaio   duemiladiciassette ore  9 e minuti  30 . 

 COPIA 
 

 
L’anno  duemiladiciassette il giorno  trentuno del mese di  gennaio alle 

ore   9 e minuti  30   nella Residenza Municipale. 

Convocato con le prescritte modalità, si è riunita la Giunta Comunale. 

Fatto l'appello nominale risultano: 

 
 

 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 
CAMPI MIRTO  Sindaco   X  
BIONDI GIAMPIERO  Assessore   X  
NARDINI RICCARDO  Assessore    X 

Totale   2   1 
 
 
 

Partecipa il  Segretario comunale MIGLIORI DOTT.MANUELA .  
 

Assume la presidenza, per la sua qualità di Sindaco , il Sig. CAMPI 

MIRTO , il quale, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara 

aperta la seduta invitando la Giunta a prendere in esame l'oggetto sopra 

indicato. 

  

 



       

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
Richiamate le seguenti disposizioni :  
♦ Legge 6 novembre 2012 n° 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e ss.mm. e ii..;  
♦ Decreto legislativo 13 marzo 2013 n° 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e 
s.m.i.  

♦ Decreto Legislativo 25 maggio 2016, n. 97, «Recante revisione e semplificazione delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo 
della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi 
dell’articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle 
amministrazioni pubbliche»  

♦ Piano Nazionale Anticorruzione 2016, adottato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione con la 
delibera n. 831 del 3 agosto 2016, in linea con le recenti e rilevanti modifiche legislative, quale 
atto generale di indirizzo rivolto a tutte le amministrazioni che adottano i Piani Triennali per la 
Prevenzione della Corruzione;  

 
Dato atto nel merito che la nuova disciplina persegue l’obiettivo di semplificare le attività delle 
amministrazioni nella materia, unificando in un solo strumento il PTPC e il Programma triennale 
della trasparenza e dell’integrità (PTTI)  
 
Considerato che la citata Legge 6 novembre 2012 n. 190, prevede che tutte le Pubbliche 
Amministrazioni di cui all’art. 1 c. 2 del D. Lgs. n. 165/2001, provvedano annualmente ad adottare 
il Piano triennale di prevenzione della corruzione, di cui parte integrante è il Programma triennale 
per la trasparenza; 
 
Richiamate le proprie deliberazione: 
� n. 03 del 25/01/2014 con la quale il Comune di Fiumalbo ha adottato il Piano di Prevenzione 

della Corruzione e Integrità per il triennio 2014-2016; 
� n.04 del 31/01/2015 ad oggetto: “Piano triennale di prevenzione della corruzione (P.T.P.C.) 

2015/2017 e programma triennale della trasparenza (P.T.T.I.) 2015/2017;  
� n.01 del 30.01.2016 ad oggetto: “Piano triennale della corruzione, dell'integrità e della 

trasparenza. Aggiornamento”. 
 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 71 in data 31/12/2013 relativa al recepimento del nuovo 
Codice di comportamento adottato ai sensi dell'articolo 54 del decreto legislativo n. 165 del 
2001, come sostituito dall'articolo 1, comma 44, della legge 6 novembre 2012, n. 190;  
 

 
Visto ed esaminato il Piano triennale 2017/2019 di prevenzione della corruzione comprensivo del  
Programma triennale della Trasparenza e integrità e ritenuto di  provvedere all’approvazione nella 
stesura allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  
 
Vista la normativa vigente in materia; 
 
 
 
Visti; 
� il D. Lgsv. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 
� lo Statuto Comunale; 
 



       

Considerato che il presente atto deliberativo non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico/finanziaria dell’Ente; 
 
Visto Il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa reso dal  Responsabile del Servizio Amministrativo/contabile ai sensi degli artt. 49, 
comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

 
Con votazione unanime e favorevole, espressa per alzata di mano; 
 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione relativo al triennio 2017 – 

2019 comprensivo del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità nel testo allegato; 
 
2. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web istituzionale del Comune di Fiumalbo 

nell'apposita sezione ''Amministrazione Trasparente"; 
 
3. di trasmettere la presente Deliberazione a tutti i Responsabili dei Servizi nonché all'Organismo 

Indipendente di Valutazione e al Revisore dei Conti per la dovuta informazione e per quanto di 
rispettiva competenza; 

 
_________________ 
 
 
 
Successivamente 
 

La GIUNTA COMUNALE 
 
Riconosciuta l’urgenza; 
Con votazione unanime e favorevole, espressa per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, quarto 
comma, del D.Lgs. n. 267/2000 
 
 
 
 
 
 
 
 



       

Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to CAMPI MIRTO 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to MIGLIORI DOTT.MANUELA 

 
____________________________________________________________________________________________ 

 
===================================================================== 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

Copia della presente viene pubblicata oggiall’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

Fiumalbo, lì 10/10/2017 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MIGLIORI DOTT.MANUELA 
 

____________________________________________________________________________________________ 
 

E’ copia conforme all’   originale per uso amministrativo. 
 
Fiumalbo, lì _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( MIGLIORI DOTT.MANUELA) 

 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 

 
Divenuta esecutiva in data _________________ 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 
divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Fiumalbo, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
F.to MIGLIORI DOTT.MANUELA 

 
____________________________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Fiumalbo, lì _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( MIGLIORI DOTT.MANUELA) 

 
===================================================================== 

 
 


